АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКИЙ РАЙОН КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2019г. № 112
О внесении изменений в Постановление

Администрации Донского сельсовета Золотухинского

района от 08.11.2016г. № 216/1 «Об утверждении

муниципальной Программы комплексного развития

социальной инфраструктуры Донского сельсовета

Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области постановляет:
     1.Внести изменения в Постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района от 08.11.2016г. № 216/1 «Об утверждении

муниципальной Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы:
     1.1 Раздел 1. Паспорт Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы изложить в новой редакции (Приложение №1)

     1.2 Раздел 3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции (Приложение №2)

     1.3 Раздел 4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции (Приложение №3)

     1.4 Раздел 5. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 2016– 2039 годы изложить в новой редакции (Приложение №4).
      1.5 Раздел 6. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции (Приложение №5).
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

    И.о.главы Донского сельсовета                                            Л.И.Ползикова
Приложение №1

к Постановлению Администрации
Донского сельсовета
Золотухинского района Курской области
 №112 от 24.07.2019г.

Раздел 1. Паспорт

Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы

	Наименование программы
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 29 декабря 2014 г. N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Постановление Правительства РФ от 1 октября 2015 г. N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов"

Генеральный план утвержден решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области № 34 от 08.12.2014 г. (Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области)

	Заказчик Программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Цель Программы

	- обеспечение развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области и для закрепления населения, повышения уровня его жизни

	Задачи Программы
	- обеспечить безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечить доступность объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечить сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры;

- обеспечить достижение расчетного уровня обеспеченности населения услугами;

- обеспечить эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Важнейшие целевые показатели  Программы
	- повышение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры;

-  сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры;

- повышение расчетного уровня обеспеченности населения услугами;

- повышение эффективности функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016 - 2039 годы

	Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Сохранение сети учреждений социальной сферы, укрепление их материально- технической базы. Осуществление комплексного строительства объектов обслуживания с учетом нормативов по обеспечению населения объектами социального обслуживания.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем  финансирования Программы составит 210 тыс. рублей, в т.ч.:

2016 год  -    0 тыс. рублей;

2017 год  –  20 тыс. рублей;

2018 год  –   20 тыс. рублей;

2019 год  –  0 тыс. рублей;

2020 год  - 30 тыс. рублей;

2021 – 2039 годы – 140 тыс. рублей;

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  инвестиции.

Приложение №2

к Постановлению
Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района
 Курской области
 №112 от 24.07.2019г.

Раздел 3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры

Проведение ремонта зданий клубов

	№ п/п
	Наименование
	Почтовый адрес
	Сумма (стоимость) проведения ремонта тыс.руб.
	Сроки проведения ремонта
	Источник финансирования

	Дома культуры, клубы

	1
	МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области
	с.Фентисово
	80000
	2016 - 0

2017  - 10000

2020- 10000

2021  - 10000

2028-2039- 50000
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции.

	2
	Филиал МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» - Донской сельский Дом культуры
	с. Донское
	65000
	2016 - 0

2017  - 5000

2020- 5000

2021  - 10000

2028-2039- 45000
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции

	3
	Филиал МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области - Революционный сельский Дом культуры
	д. Революционное
	65000
	2016 - 0

2017  - 5000

2020 - 5000

2021  - 10000

2028-2039- 45000
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции

	Итого
	х
	210000
	х
	х

разработка мероприятий по приведению в соответствие с действующими нормами по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам социально-культурного и иного назначения к существующим, проектируемым и реконструируемым общественным объектам и территориям жилой застройки

Приложение №3

к Постановлению
Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района
 Курской области
 №112 от 24.07.2019г.

Раздел 4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

Финансирование Программы намечается осуществлять за счет консолидации средств федерального, регионального, муниципальных бюджетов и внебюджетных источников.

Внебюджетные источники - средства муниципальных предприятий и учреждений, заемные средства, средства организаций различных форм собственности, плата за пользование услугами.

В качестве потенциальных источников финансирования программы являются средства федерального и регионального бюджетов, в том числе выделенные для реализации федеральных и региональных программ, средства инвесторов. Объемы ассигнований, выделяемых из вышеперечисленных источников, ежегодно уточняются с учетом их возможностей и достигнутых соглашений.

Запланированный объем средств на реализацию Программы на 2016 - 2039 годы составляет 210 тыс. рублей

Потребность в финансовых ресурсах в разрезе отраслевых программ инвестиционных проектов и источников финансирования по годам реализации Программы представлена 210 тыс. рублей.

Финансово-экономическое обоснование программы на 2016 - 2039 годы будет производиться ежегодно, по мере уточнения утверждения инвестиционных программ и объемов финансирования.

Приложение №4

к Постановлению
Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района
 Курской области
 №112 от 24.07.2019г.

Раздел 5. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры  2016– 2039 годы

	№

п/п

	Наименование

мероприятия (проекта)
	Тип (реконструкция, проектированиестроительство)
	Затраты на реализацию проекта (тыс. руб.)
	Срок реализации проекта
	Ожидаемый эффект от реализации проекта
	Срок получения эффекта
	Срок окупаемости проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	1
	Ремонт МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области и его филиалов
	реконструкция
	210
	2016-2039
	Улучшение качества социальных услуг
	2040
	2045
	Местный бюджет, инвестор

Приложение №5

к Постановлению
Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района
 Курской области
 №112 от 24.07.2019г.
Раздел 6. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

Корректировка Правил землепользования и застройки муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области.

План-график мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2039

	1
	Ремонт МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области и его филиалов
	0
	20
	20
	0
	30
	140

[image: image1.png]

5